

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
Odbor školství
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno

Č. j.: JMK 79477/2019

Sp. zn.: S-JMK 75997/2019 OŠ

Brno 31.05.2019

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Jihomoravského kraje posoudil žádost pana [REDAKCE], o poskytnutí informace ze dne 27.05.2019, vedenou pod SpZn.: S-JMK 75997/2019, požadující informace týkající se konkurzního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Střední školy technické a ekonomické Brno, Olomoucká, příspěvkové organizace a podle ustanovení § 15 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, **rozhodl takto:**

a) žádost pana [REDAKCE], ze dne 27.05.2019, vedená pod SpZn.: S-JMK 75997/2019, o poskytnutí „všech dalších relevantních informací k tomuto konkurzu“ se v části požadující:

- adresu bydliště ředitele Střední školy technické a ekonomické Brno, Olomoucká, příspěvkové organizace a jméno, příjmení a adresu bydliště uchazečů
- podpisy ředitele Střední školy technické a ekonomické Brno, Olomoucká, příspěvkové organizace, tajemnice konkurzní komise, vedoucí odboru školství Krajského úřadu Jihomoravského kraje, členů školské rady při střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola technická a ekonomická Brno, Olomoucká, příspěvková organizace, pedagogických pracovníků Střední školy technické a ekonomické Brno, Olomoucká, příspěvkové organizace, ředitele Krajského úřadu Jihomoravského kraje, vedoucího odboru kancelář ředitele Krajského úřadu Jihomoravského kraje

odmítá,

b) žádost pana [REDAKCE], ze dne 27.05.2019, vedená pod SpZn.: S-JMK 75997/2019, o poskytnutí „informací o tom, jakým způsobem je naplňována činnost a rozhodování konkurzní komise“, se v části požadující jméno, příjmení a adresu bydliště uchazečů a podpisy členů konkurzní komise odmítá.

Odůvodnění

Dne 27.05.2019 obdržel Krajský úřad Jihomoravského kraje (dále jen „krajský úřad“) žádost pana [REDAKCE], ze dne 27.05.2019 o poskytnutí informace, vedenou pod SpZn.: S-JMK 75997/2019, požadující informace týkající se konkurzního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Střední školy technické a ekonomické Brno, Olomoucká, příspěvkové organizace (dále jen „žádost“). Informace požadované v Žádosti byly žadateli poskytnuty dopisem č.j. JMK 79471/2019 ze dne 31.05.2019. Vzhledem k tomu, že některé požadované informace jsou z poskytnutí vyloučeny, nebo je poskytnout nelze, vydává krajský úřad toto rozhodnutí.

K části výroku odmítající poskytnutí informace o adrese bydliště ředitele Střední školy technické a ekonomické Brno, Olomoucká, příspěvkové organizace (dále jen „SŠ Brno“) a informace o jméně, příjmení a adrese bydliště uchazečů: žadatel požádal o „relevantní informace ke konkurzu“, které byly žadateli poskytnuty mj. zasláním kopií těchto dokumentů - oznámení ředitele „SŠ Brno“ o vzdání se pracovního místa a pozvánky uchazečům ke konkurznímu řízení, které mj. obsahují údaje o adrese bydliště ředitele SŠ Brno a jménu a příjmení a adrese bydliště uchazečů. Dále požádal o informaci o tom, jakým způsobem svou činnost naplňuje konkurzní komise, kterou mu poskytl krajský úřad zasláním zápisu z 1. jednání konkurzní komise, přičemž tento obsahuje mj. údaje o jménu a příjmení uchazečů. Krajský úřad nemohl informaci o adrese bydliště ředitele SŠ Brno a informaci o jméně, příjmení a adrese bydliště uchazečů poskytnout, protože jejich jména a příjmení a adresy bydliště jsou jejich osobními údaji a podle ustanovení § 8a zákona č. 106/1999 Sb. osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy upravujícími jejich ochranu. Takovými právními předpisy jsou zejména zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Podle čl. 4 odst. 1 obecného nařízení o ochraně osobních údajů jsou „osobními údaji“ veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě (dále jen „subjekt údajů“), tedy bezesporu i jméno a příjmení a adresa bydliště. Správce údajů může osobní údaje zpracovávat (přičemž zpracováním se rozumí jakékoliv nakládání s osobními údaji) pouze z důvodů, které obecné nařízení o ochraně osobních údajů předpokládá, a v souladu s účelem, ke kterému mu byly subjekty údajů poskytnuty, jinak pouze se souhlasem subjektů údajů. Vzhledem k tomu, že krajskému úřadu jako správci nebyl dán subjektů těchto údajů souhlas k jejich zpracování, byly tyto informace s odkazem na § 8a zákona č. 106/1999 Sb. z poskytnutých informací vyloučeny a krajský úřad rozhodl o částečném odmítnutí informací, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

K části výroku odmítající poskytnutí informace o podpisech fyzických osob uvedených ve výroku: žadatel požádal o „relevantní informace ke konkurzu“, které byly žadateli poskytnuty mj. zasláním kopií níže uvedených dokumentů:

- oznámení ředitele Střední školy technické a ekonomické Brno, Olomoucká, příspěvkové organizace (dále jen „SŠ Brno“) o vzdání se pracovního místa obsahující podpis ředitele
- žádosti Jihomoravského kraje o navržení členů konkurzní komise České školní inspekci, školské radě při SŠ Brno (dále jen „školská rada“) a řediteli SŠ Brno obsahující podpis tajemnice konkurzní komise
- zápis ze školské rady obsahující podpisy členů školské rady
- protokol o volbě pedagogického pracovníka SŠ Brno obsahující podpisy pedagogických pracovníků
- dopis ředitele Krajského úřadu Jihomoravského kraje (dále jen „KrÚ JmK“) určující členku konkurzní komise za KrÚ JmK
- objednávky zveřejnění inzerátů v Učitelských novinách a Brněnském deníku obsahující podpis vedoucího odboru kancelář ředitele KrÚ JmK
- pozvánky uchazečům ke konkurznímu řízení obsahující podpis tajemnice konkurzního řízení

Dále žadatel požádal o poskytnutí informace o tom, jakým způsobem je naplňována činnost a rozhodování konkurzní komise, kterou mu poskytl krajský úřad zasláním zápisu z 1. jednání konkurzní komise, přičemž tento obsahuje podpisy členů konkurzní komise.

I zde platí obdobný režim jako u osobních údajů, tj. že podle ustanovení § 8a zákona č. 106/1999 Sb. se informace o projevech osobní povahy poskytují pouze v souladu s právními předpisy upravujícími jejich ochranu, tedy občanským zákoníkem a obecným nařízením o ochraně osobních údajů. I v tomto případě tedy platí, že správce údajů může osobní údaje zpracovávat (přičemž zpracováním se rozumí jakékoliv nakládání s osobními údaji) pouze z důvodů, které obecné nařízení o ochraně osobních údajů předpokládá, a v souladu s účelem, ke kterému mu byly subjekty údajů poskytnuty, jinak pouze se souhlasem subjektů údajů. Vzhledem k tomu, že krajskému úřadu jako správci nebyl dán dotčenými subjekty souhlas k předmětnému zpracování jejich údajů, byly informace o jejich podpisech s odkazem na § 8a zákona

č. 106/1999 Sb. z poskytnutých informací vyloučeny a krajský úřad rozhodl o částečném odmítnutí informací, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. Krajský úřad tedy rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí, a to z důvodů uvedených v odůvodnění tohoto rozhodnutí.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 83 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, podat do 15 dnů od jeho doručení odvolání k Ministerstvu vnitra prostřednictvím Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni doručení tohoto rozhodnutí.

JUDr. Hana Poláková
vedoucí odboru

Počet stran rozhodnutí: 3

Rozhodnutí obdrží: [REDACTED]

Vyřizuje: Mgr. Marta Hromková, tel.: 541 653 511, e-mail: hromkova.marta@kr-jihomoravsky.cz